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Przy grobie Patrona „Solidarności”

1516 lipca straż przy grobie bł. ks. Jerzego Popiełuszki pełnili emeryci
z „Solidarności” WSK PZLRzeszów: Żuczek Jan, Sikora Marian,
Rojek Tadeusz, Szurlej Zbigniew, Szczygieł Antoni, Barciński Jerzy,

Kielar Stanisław i Krupa Kazimierz

Mamy wypowiadać prawdę,
gdy inni milczą  ten inspirujący
cytat znajduje się na pamiątko
wej monecie z  wizerunkiem bł.
Jerzego Popiełuszki. Cały do
chód ze sprzedaży numizmatów
wybitych przez Mennicę Polską
zostanie przekazany na budowę
miejsca pamięci zamordowane
go patrona „Solidarności”.
Jesienią 2024 roku – w  40.

rocznicę śmierci bł. Jerzego Po
piełuszki – ma zostać otwarte
Muzeum bł. ks.  Jerzego Popie
łuszki w  Okopach i w  prostej
ascetycznej formie będzie przy
pominać przydrożną kapliczkę.
Ma być przestrzenią modlitwy,
budowania wspólnoty, spotkań

lokalnej społeczności oraz celem
pielgrzymek. W muzeum mają
znaleźć się pamiątki związane
z  ks.  Jerzym, jego rodzinnym
domem raz okresem posługi
w Warszawie.
Każdy może się przyczynić do

powstania tej instytucji kupując
numizmaty z wizerunkiem księ
dza jako cegiełek na budowę je
go muzeum. Przedsięwzięcie jest
realizowane przez Fundację im.
ks.  Jerzego Popiełuszki „Dobro”
we współpracy z  NSZZ „Soli
darność”, Instytutem Pamięci
Narodowej i Pocztą Polską.
Zainteresowanych numizma

tem prosimy o kontakt z sekre
tariatem ZR, tel. 17 862 70 17

Powstaje Muzeum Patrona „Solidarności”

Rozpoczęła się uroczystą mszą
św. z udziałem m.in. Bogusławy
Budy, przewodniczącej OM
NSZZ „S” Pracowników OiW
w Rzeszowie oraz pocztu sztan
darowego w  składzie: Małgo
rzata Król, Grażyna Skawina
i Józef Stalec.
Pomysł nauczycielskiej piel

grzymki dojrzewał w  środowi
sku zielonogórskiego kurato
rium. Był rok 1992, wrzało nie

tylko w polityce. W oświacie też
się kotłowało. Religia weszła do
szkół. Po raz pierwszy nauczy
ciele wyruszyli na szlak pątni
czy 12 lipca 1993 roku. To wtedy
zarysowały się dwa nurty wę
drowania: formacyjny i  dydak
tyczny. Na rekolekcyjnym szla
ku dzielili się swoimi doświad
czeniami, obawami i sugestiami
dotyczącymi przyszłości pol
skiej oświaty.

Pielgrzymka „Warsztaty w Drodze”

4 sierpnia Roman Jakim, prze
wodniczący Zarządu Regionu
Rzeszowskiego NSZZ „Solidar
ność” uczestniczył w  kościele
farnym w  Rzeszowie we mszy
św., która rozpoczęła 45. Rze
szowską Pieszą Pielgrzymkę na
Jasną Górę.
Tradycyjnie 6 sierpnia w  Ja

mach, w  trzecim dniu od wyj
ścia z Rzeszowa, pielgrzymujący
wzięli udział w nabożeństwie za

ojczyznę. Tradycją również jest
udział w  nim przedstawicieli
ZR wraz z  pocztem sztandaro
wym oraz obdarowanie piel
grzymów kilogramami słodkich
krówek od „Solidarności”.
13 sierpnia R. Jakim uda się

do Częstochowy, by powitać
pątników, którzy dotrą przed
oblicze Janogórskiej Pani.

red.
fot. ks. T. Nowak, Via

Rzeszowska Pielgrzymka

Wśród uczestników 21. Po
wiatowej Pielgrzymki Rowero
wej z Łańcuta był Marek Uber
man, członek Zarządu Regionu
Rzeszowskiego NSZZ „Solidar
ność”. Cykliści dotarli na Jasną
Górę 4 sierpnia, przejeżdżając
ok. 360  km w  5 dni. Po drodze
odwiedzali różne sanktuaria,
a także miejsca historii.

Grupa ok. 140 rowerzystów
wyróżniała się żółtymi koszul
kami z herbem powiatu łańcuc
kiego i wizerunkiem św. Micha
ła Archanioła, który jest patro
nem powiatu i  rowerowych
pątników. Pielgrzymka zrodziła
się jako wyraz wdzięczności lo
kalnej społeczności za powsta
nie samorządu łańcuckiego.

red.

Rowerem na Jasną Górę

1 sierpnia 2022 r. ruszyła 30. Pielgrzymka nauczycielska
„Warsztaty w Drodze” z Zielonej Góry na Jasną Górę

W kwartalniku społeczności dobrzechowskiej Życie
Dobrzechowa ukazały się artykuły poświęcone wydarzeniom,
których organizatorem lub współorganizatorem jest Marian
Irzyk, działacz emeryckich struktur NSZZ „Solidarność”.
Możemy przeczytać m.in. o nabożeństwach majowych przy
kapliczce Matki Bożej Troskliwej w Kozłówku i tablicach
pamiątkowych, które ufundowałMarian Irzyk.


